
Anerkennungsbeauftragte Karl-Franzens-Universität Graz

UF/SPEZ Titel Anerkennungsbeauftragte Anmerkung EMAIL
Mag. Dr.phil. Gerald Payer gerald.payer@uni-graz.at
Ao.Univ.-Prof. 
Mag.phil. Dr.rer.nat.

Karl Sudi Stellvertretung karl.sudi@uni-graz.at

Univ.-Prof. Dr.phil. Sebastian Ruin Stellvertretung sebastian.ruin@uni-graz.at
Ass.-Prof. Dr. Edith Stabentheiner edith.stabentheiner@uni-graz.at
Univ.-Prof. Dipl.-Biol. 
Dr.

Uwe Simon Stellvertretung uwe.simon@uni-graz.at

Univ.-Prof. PhD Boban Arsenijevic boban.arsenijevic@uni-graz.at
Univ.-Prof. Mag. Dr. Andreas Leben Stellvertretung andreas.leben@uni-graz.at
Ao.Univ.-Prof. Mag. 
Dr.rer.nat.

Walter Gössler walter.goessler@uni-graz.at

Univ.-Prof. Dipl.-
Chem. Dr.rer.nat

Nadia Mösch-Zanetti Stellvertretung nadia.moesch@uni-graz.at

Ao.Univ.-Prof. Mag. 
Dr.phil.

Bettina Rabelhofer bettina.rabelhofer@uni-graz.at

Assoz. Prof. Dr.phil. Christian Braun Stellvertretung christian.braun@uni-graz.at
Assoz.Prof. Mag. Dr. Georg Marko georg.marko@uni-graz.at
Mag. Dr. Jennifer Schumm Fauster Stellvertretung jennifer.schumm@uni-graz.at

Mag. Dr. Fritz Treiber fritz.treiber@uni-graz.at

Ao.Univ.-Prof. Mag. 
Dr.rer.nat.

Walter Gössler Stellvertretung walter.goessler@uni-graz.at

Ass.-Prof. Mag. 
Dr.theol.

Hans-Walter Ruckenbauer hans.ruckenbauer@uni-graz.at

Ao.Univ.-Prof. MMag. 
DDr. phil. et theol.

Theresia Heimerl Stellvertretung theresia.heimerl@uni-graz.at

Ao.Univ.-Prof. Mag. 
Dr.phil.

Simona Bartoli-Kucher simona.bartolikucher@uni-graz.at

Ao.Univ.-Prof. Mag. 
Dr.phil.

Astrid Poier-Bernhard Stellvertretung astrid.poier-bernhard@uni-graz.at

Ao.Univ.-Prof. 
Mag.phil. Dr.rer.nat.

Gerhard Lieb gerhard.lieb@uni-graz.at

Ass.-Prof. Dr.rer.nat Fabian Pettig Stellvertretung fabian.pettig@uni-graz.at
N.N.

Assoz. Prof. Dr. Dr. Werner Suppanz Stellvertretung werner.suppanz@uni-graz.at
Mag. Dr.phil. Ulrike Kaliwoda-Bauer ulrike.kaliwoda@uni-graz.at
Priv.-Doz. Dr.phil. Markus Hafner Stellvertretung markus.hafner@uni-graz.at
Ass.-Prof. Mag. Dr. Martin Holler martin.holler@uni-graz.at
Univ.-Prof. Dr. Gunther Leobacher Stellvertretung gunther.leobacher@uni-graz.at
Mag. Dr.rer.nat. Silvia Macher Psychologie silvia.macher@uni-graz.at
PhD Sarah Tropper Philosophie sarah.tropper@uni-graz.at
Univ.-Prof. 
Mag.rer.nat. Dr.phil

Claudia Haagen-Schützenhöfer claudia.haagen@uni-graz.at

Ao.Univ.-Prof. 
Mag.rer.nat. Dr.phil

Ulrich Hohenester Stellvertretung ulrich.hohenester@uni-graz.at

Ao.Univ.-Prof. MMag. 
DDr. phil. et theol.

Theresia Heimerl theresia.heimerl@uni-graz.at

Mag.theol. Dr.phil. 
Dr.theol. MA MA

Christian Feichtinger Stellvertretung christian.feichtinger@uni-graz.at

Ao.Univ.-Prof. MMag. 
DDr. phil. et theol.

Theresia Heimerl theresia.heimerl@uni-graz.at

Mag.theol. Dr.phil. 
Dr.theol. MA MA

Christian Feichtinger Stellvertretung christian.feichtinger@uni-graz.at

Ass.-Prof. Dipl.-
Sprachwiss. PhD

Susanne Seifert susanne.seifert@uni-graz.at

Univ.-Prof. Dr.phil. Timo Lüke Stellvertretung timo.lueke@uni-graz.at
Mag. Dr.phil. MA Iris Mendel iris.mendel@uni-graz.at

N.N. Stellvertretung
Dr.phil. BA MSc. Daniela Lehner daniela.lehner@uni-graz.at
Mag. Dr.phil. Wilfried Göttlicher Stellvertretung wilfried.goettlicher@uni-graz.at

BWG (Vorausbescheide, Bescheide 
Auslandsaufenthalte)

Univ.-Prof. Dr.phil. Kathrin Marie Otrel-Cass kathrin.otrel-cass@uni-graz.at

Stand: 18. März 2024

Englisch

Romanistik

Geographie und Wirtschaftskunde

Geschichte, Sozialkunde und Politische 
Bildung

Griechisch/Latein

Biologie und Umweltkunde

Slawistik

Chemie

Deutsch

Bewegung und Sport

Physik

Religion

Ernährung, Gesundheit und Konsum

Spezialisierung Inklusion

BWG (Masterstudium)

Spezialisierung Kath. Religion

BWG (Bachelorstudium)

Mathematik

Philosophie und Psychologie

Ethik

PPS
Univ.-Doz. Mag. 
Dr.phil. Dr.theol. MA 

Christian Feichtinger christian.feichtinger@uni-graz.at
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